Sorocaba, 06 de Agosto de 2020.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

A

Secretaria de Cidadania de Sorocaba - SECID

DivisGo de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta

Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a

prestacdo de contas Julho/2020, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos

recebidos.
1. Oficio de capa para encaminhamento da Prestacdo de Contas;
2. Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;
3. Relatorio de Execugdo Financeira (parte l e ll);
4. Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. Il, originals e copias;

o

6
7
8.
9

10. Extrato bancdrio da conta corrente exclusiva da Parceria cgm aplic

Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. |, originals e cdpias;
Relatorio de Atendidos do referido més;

Relatdrio Atividades do referido més;

Certiddes Negativas de Débitos.

Relagdo dos profissionals vinculados ao servigo;
acdo financeira;

JOSE IVAIR RUVINA
Presidente

Digitalizado com CamScanner
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Sorocaba, 06 de Agosto de 2020.

Oficio: Associagdo Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Agosto/2020, no valor de R$ 1.402,00 (Um
Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de
colaboragido/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria de Cidadania de
Sorocaba — SECID, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

I3 JoSE IVAIR RUVINA
Presidente

A
Secretarla de Cidadania de Sorocaba — SECID

Divisdo de Parcerlas e Planejamento

Digitalizado com CamScanner



e\

0 TEGRA

m..:; ”.:‘,:‘Itl ':z:rn.x: v )

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE CIDADANIA DE SOROCABA - SECIO
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA
71.567.101/0001-97

CNPJ:
ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELO, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18,017-013 - SOROCABA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA 0SC JOSE IVAIR RUVINA
CPF: 105.951.668-30
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
EXERICIO 2020 COMPETENCIA: JULHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
( DOCUMENTO |~ NUMERO i R “oAaTA | ViGENCA | VALORMENSAL-R$
Termo de Colaboracao/Fomcnlo ni I ] 2017/21 651 . B 21/07/2017 - 01/07/2017 a lu/csnom | RS i 1.402,00
faditamento ne 01 . [ [ 017/21661 | 29/06/2018 | 01/07/2018a 30/06/2019 | RS . 1.402,00
|aditamenton? 02 o 071661 | 28/06/2019 | ovor/a0192 30/06/2020_| RS - 1.402,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS) |
31/07/2020 RS 2.804,00 31/07/2020 14.134 RS 2.804,00|
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 303,89 ]
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 2.804,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,09 |
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2) RS =3
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +8:C+D) RS 3.107,98 |
N S = |
(F) RECURSOS Paopmos DA ENTIDADE PARCEIRA RS |
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 3.107,98

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizag3o:

INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JULHO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA J
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) JULHO 2020 RS 2.016,78
Recursos humanos (6) JULHO 2020 RS -
Medicamentos JULHO 2020 RS -
Géneros alimenticios JULHO 2020 RS -
Outros materiais de consumo JULHO 2020 RS N
Outros servicos de tercelros JULHO 2020 RS 450,70
Locagdo de iméveis JULHO 2020 R$ -
Locagbes diversas JULHO 2020 R$ >
Utilidades puiblicas (7) JULHO 2020 RS -
Combustivel JULHO 2020 RS -
Bens e materiais permanentes JULHO 2020 R$ .
Obras JULHO 2020 RS .
Qutras desp JULHO 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 2.467,48

5] Salirios, encargos e beneficios. (6) Auténomos Tassoa juridica. {7) Energla elétrica, 4gua e esgoto, gds, telefone @ Internet.

Outras despesas apenas mediante autorizagao prévia.

( I T T T DEMONSTRATIVODOS SALDO 'nu‘mcsmo DO EXER Exsnclcm

|(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELNO EXERCICIO R S ¥ X
|{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENGIA T T T R aaeres
|(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - ) RS 640,50
[(L) VALOR DEVOLVIDO A0 GRGAOPUBLICO T = '
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO| EXERCICIOSEGUINTE(K-L) TR sa0s0
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NELATONIO DX EXECUCKO FINANCEIRA

NEPASSES AO TERCHING 51 TON

DEMONSTRATIVO INTEGIAL DAS RECTITAS £ DFSPESAS

TERMOS DI COLADORACRO/FOMINTO

NELACAO DAS DESPISAS
DATA DO DAYA DO ESPECINCACAO DO
¢ CAEDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMINTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
20/07/2020 29/07/2020 NI Se 2040 DELTA CONTAMELIDADYE Outros servicns de tereeiros ) 450,70
MINISTERIO DA PREVIDENCIA |

M/07/2020 20/02/2020 G 07,2020 5 $
101/ 07/2 \ 200 ASSISTENCIA SOCIAL Hecursas hurnanos (%) 34 133,36
N/07/2020 19/08/2020 FGTS 07,2000 CAIXA [CONOMICA FEDERAL Hecursos humanos (%) Y 132,48
31/07/2020 19/08/2020 Holetite - 07,2020 AUNE MARCHETTI Recursos hurmanos (5) 7 1.522,64
31/07/2020 19/08/2020 Recibo Vale Transporte ALINE MARCHETTI Recursos humanos (%) 75 96,20
31/07/2020 19/08/2020 Necibo Costa Nsica ALINE MARCHETTI Recursos hurmanos (%) & 131,50
107AL| RS 2457 A2

Declaramos, na qualidade de responsdvels pela entidade supra eplgrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relaclonada, examinada pelo Conselho Fiscal,
comprova a exata aplicagdo dos recursos recebldos para os fins Indicados, conforme programa de trabalho aprovado,“r

oposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC

(nome, cargo e assinatura)

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME
CRC 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08

Digitalizado com CamScanner
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DELTA CONTABILIDADE E ASSESSOR...

71.567.101/0001-97
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Pagamento de titulos com déblto em conln corronto

29/07/2020 = DBANCO DO DRASIL - 10101105
292302923 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 108,4080-1

BANCO DO BRASIL

--------------------------------------

001900000903075800007459710111717
BENEFICIARIO: s
IUGU SERVICOS NA INTERNET. SIA((\ el

NOME FANTASIA: \0 )
TUGU SERVICOS NA xm%“?cl/ S\ ’600

CNP): 15.111:975/d98) \

::E:gogo:¥:;x T:ADE E A’sss& ﬁQ\T gftbb

CNP]: 15.776.6 /0081-

PAGADOR: \p
ILI FAUD

INTEGRAPROFIS S
CNPJ: 71.567.101/ 811’7/

NR. DOCUMENTO 72.901
NOSSO NUMERO 30758000045971011
CONVENIO 03075800
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2020
DATA DO PAGAMENTO 29/07/2020
VALOR DO DOCUMENTO 450,70

450,70

VALOR COBRADO

NR.AUTENTICACAO B.F06.51F.854.FCD.6GE3
ll.....IIIIII-IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII.I.IIIIII.III
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
98800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC
0800 729 @722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por J5810833 MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO p p w21
JD632740 JOSE IVAIR RUVINA ;g;g;gggg ?83?32

Transagfio efetunda com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: JD6I2740 JOSE IVAIR RUVINA.
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Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Pagina | de |

Numero da Nota

Prefeitura de Sorocaba 00002643

K& (TR
s m ? Data e Hora de Emissio

r

N, . SECRETARIA DA FAZENDA : 29/07/2020 03:09:02
TR el R Cédigo de Verificagdo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe ' cob2b0d8

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Raz3o Social: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR E EDUCACAO LTDA
Inscri¢do Municipal :

CPF/CNPI: 15.776.634/0001-08 000321331

Endereco: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP:18065-230
UF: SP

Municipio: SOROCABA

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Raz3o Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

ICPF/CNP): 71.567.101/0001-97
Endereco: - VIELA UM, N°626 - BAIRRO JARDIM IPE - CEP:18017-013
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: INTEGRA SURDOS@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Descrigdo:
1 CONTABILIDADE. 450,70

MENSALIDADE CONFORME CONTRATO.

IVALOR APROX DOS TRIBUTOS: R$ 60,62 FEDERAL, R$ 0,00 ESTADUAL E R$ 18,84 MUNICIPAL FONTE: [BPT/FECOMERCIO SP CATG3

Total R

Unitario R§
450,7000

[ X]

Tributavel tem
SIM 1 CONTABILIDADE. 450,70 MENSALIDADE CONFORME CONTRATO

450,7

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): I INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 450,70

Base de Calculo: liquota: \Valor do ISS:

Valor Total das Dedugdes:
R$ 0,00 R$ 450,70 0,00%q

R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Tributagio: TRIBUTAVEL FIXO
Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 07/2020

Local da Presta¢do do Servigo: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 561/99 (29/07/2020)

CNAE: 692060100 - Atividades de contabilidade
Servigo: 1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Digitalizado com CamScanner
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASBISTENCIA SOCIAL - MPAS

3 - GODINO DE PAAAMENTO

2305

Vi INSTITUTO NACIONAL DO 8EGURD SOCIAL - INBS

07/2020

J
} - NOME OU RAZAO SOCIAL 1 FONE | ENDEREGO. =« U

\c(wr-r.lmcm
GUIA DA PREVIDENCIA BOCIAL . O

f \!liNllfICMJ(')"

71.667.101/0001-97

INTEGRA PROFISSIONALIZACAO C soci/\isg.g‘mﬂ) 0
il (

{:\(y/\nn DO NGB

401,22

- (AW
R MASCARENHAS CAMEL, 626 - ¥ 00 \S
VL CAMPOS V»V‘D‘:‘" )
4 -

 \ )

SOROCABA
(15)3032-0012

- B\

2+ VENCIMENTO

(Uso exclusivo INSS) |, S el

1(&051 DE OUTRAS ENTIDADES

0,00

ATENGAO € vedads a utilizagdo de GPS Rara @mydmga infarlor a0

estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS) oc!ﬁg valor inferlor deverd ser

10 - ATM/AMULTA E JUROS

0,00

adiclonada A contribuigao ou imporiAnds e nos meses subseguentes, até que
o total seja igual ou superiof 80 valor minimo fixado.

11 -TOTAL

401,22

DATA DE VENCIMENTO: 20/08/2020

12-

AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 -CcODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

07/2020

1 . NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE | ENDEREGO

INTEGRA PROFISSIONALIZACAO E SOCIABILIZACAO DO
R MASCARENHAS CAMELO, 626 -

VL CAMPOS

SOROCABA

(15 )30320012

SP

5 - IDENTIFICADOR

71.667.101/0001-87

6-VALOR DO INSS

401,22

2 - VENCIMENTO
(Uso exdusivo INSS)

0 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

0,00

ATENGAO £ vedads o uttizaglo do GPS para recolnimento de receita de

adidionada & contribuigho ou imponAnda comespondante nos meses subseqUentas, até que

o total seja igual ou superior 6o valor minkmo fixado,

valor infenor a0

estipulado om Resodigho publicada polo INSS. A rocelta qua resultar valor inferior deverd ser

10 - ATM/MULTA E JUROS

0,00

11.TOTAL

12 - AUTENTICAGAQ DANCARIA

401,22

DATA DE VENCIMENTO; 20/08/2020

Digital

lizado com CamScanner



Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/07/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.30.48
0191000191 eo1s

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLTENTE: TNTEGRA-PROFIS. SOROCABA
AGENCIA: 191-0 CONTA: 73.632-5
== =====================================—
CODIGO DO PAGAMENTO
COMPETENCIA
IDENTICADOR

e
o
DATA DO pAGAMENro// Co((\

VALOR DO INSS o @
VALOR OUTRAS Nrm‘i\ﬁg’ cg‘p‘\ﬂ

VALOR ATM/JURQS/MULTA_L ™"
VALOR TOTAL :

ec‘)fsn 10001
A
| >~

4004 0001 CAPITAIS

e8ae 729 0001 DEMAIS
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE

PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS

HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

0800 729 0088
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

kkkkkkkx VTA EMPREGAWR wkokkkkk¥k

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/07/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.30.48

0191000191 0018
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLTENTE: INTEGRA-PROFIS. SOROCABA

EEsssossSCSSSEsSsSSEEIS=ESRISRs

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 07/2020
IDENTICADOR 71567101000197
DATA DO PAGAMENTO 29/@7/2020
VALOR DO INSS 401,22
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 401,22

=== =

DOCUMENTO: 072902

Digitalizado com CamScanner
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AUTENTICACAO SISBB: 5.682,09F .D4D.6B8.D4F

LT LR L R R R T TR R R L L g g gy

CENTRAL DE ATENDIMENTO B8

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TR CI IS.

SAC / a?
0800 729 0722 7 k“

INFORMACOES, RECLAMACOES € cMc\(M'QO)& ,.o

PRODUTOS E SERVICOS. R
O \‘D\ o, ‘\ /

OUVIDORIA O Q‘\ & ’Ob

0800 720 %678 P g)\ /

RECLAMACOES NAO SOLUC TONA s &\gu

MABITUAIS: AGE , SAC E osmﬁqtnu ts Ge

ATENDIMENTO.

GBOO 729 OOS8
INFORMACOES, RECLAMACOES,
CARTAD, OUTROS PRODUTOS E S

(22222 22 vl‘ cm"uxwxms (AR E LR T}

Assinada por JE310833 MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
JD632748 JOSE IVAIR RUVINA

Trangagio elelusda COM 6UCESSO.

30/07/2020 10:2% 16
20/07/2020 10:30-47

Transagao eletunda com sucesso por: JOB32749 JOSE IVAIR RUVINA,

Digitalizado com CamScanner



00934 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA MASCARENHAS CAMELO, 626 CEP 18017-013 SOROCABA/SP

CNPJ; 71.567.101/0001-87 Referente ao més:  Julho/2020
Cédigo Nome do Colaborador Contro do custo; 3 - MUNICIPAL
000013 ALINE MARCHETTI Admissdo: 21/05/2019
CBO: 2614-25 Fungdo: INTERPRETE DE LIBRAS CPF: 374.853,708-66  PI18: 207.80270.61.9 CTPS: 039324 Série: 00386
cODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.656,00
91005 | INSS 9,002/ 133,36
.\\\\\
curs0>
\S;
~ p
20 1]
\ mGOA aG
el
\ '
\\ d
Depésito em conta _ Totais| 1.656,00 133386
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO R$ 1.522,64
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.656,00 1.656,00 1.656,00 132,48 1.522,64
Dedaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
- ol .
ReXUR /QQ0 Assinatura do Colaborador: O(O}ZS ,2JCS ﬂlrnm
HUB CONTABIL 28/07/2020 08:17 . SCI Amblente Contadd UNICO
\\
Nome; ALINE MARCHETTI
CTPS: 039324 Série: 00386 UF:'{P
Recebi da empresa INTEGRA-PROPY, SOC DITIVO SOROCABA a CESTA BASICA. Referente a0 més

m. EEEV.: ‘Veﬂ o} O{Ot,c /73,»?%?%

Local Data Assinatura

— e ————————

e e o T A T I W T i ————— - —— A — - —m——
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Pagina: 1

Recibo de vale transporte
Empresa: 934 - INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDIT, A Sorocaba/SP - CNPJ:71.567.101/0001-97
Colaborador: 13 - ALINE MARCHETTI
Periodo/Ano de utilizagao: 01/08/2020 a 31/08/2020 Q\?zc' o\\&
R\ RAS &2
Quant. |Tipo 7 A o 157 A N N\ Valor unitario | Valor total |
22 |URBES Y2 aby’ o7 \ 4,40 | 96,80 |
< O | 4,40 | 96,80

* acima discriminada, para

a quantia de “Vales transportes
fornecidos até o limite de

meus vencimentos o valor dos vales

C)&mv \N\(w\,&'

ALINE MARCHETT!
RG: 479999211 CPF: 374.853.708-55

Recebi de INTEGRA-PROFIS. SO
minha utilizagdo no referido periodo.
6,00% (Seis por cento) do meu salario.

Sorocaba, 31 de Julho de 2020

2710712020 17:57 - SCI Ambiente Contabil UNICO

HUB CONTABILL
30/07/2020 _ BANCO DO BRASIL - @8:17:07
01910191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOROCABA

AGENCIA: 0191-8 CONTA
DATA DA TRANSFERENCIA Q’é%
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

###¢%+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE MARCHETTI
AGENCIA: 6931-0 oA
NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO 7

N° Via 1

Digitalizado com CamScanner
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.S{"\\ ' ? PREFEITURA DE SOROCABA
Pagina 1del

2N SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 200.485/20-21

Certiddo via web

Inscrigdo Municipal: 110.639
Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

CPF/CNPJ: 71.567.101/0001-97

Endereco:  RUA MASCARENHAS CAMELO, 626 -
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros

existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 1 1:44:43 h, do dia 06/08/2020.
Valida até 05/10/2020.
Cédigo de autenticidade: 08AEC791C9520A87

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br €

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FATENDA
Secretadia da Recelta Pederal do Brasl
Procuradona-Geral da Razenda Naclonal

CERTIDAQ NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS 4}\0& TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INTEGRAPRORIS SOQIARILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNER TH.ST, 100007

Ressahadh 0 draito de & Fasanda Nacional cobrar @ Inscraver qualsquer dividas do responsabllidade do
SUR Passho asinma Mantifoado que deam a sax apuradas, @ codificado qua ndo constam
DONGANNIET A SAU AR atias a crdadtos tibutanos administrados pela Secrotaria da Recelta

Foders 0 Brasil (RFB) @ a nsarigdes am Dhida Atha da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Faconda Nacional (FGRNL

Esta ot & \ida pam 0 astabelecimanto matiz @ suas filiais €, no caso da ente federativo, para
rodos o Orpdos @ ndos publices da sdministragio direta a elo \inculados. Refore-se & situagho do
S0 passhio NO &nhito da RFB o da PGFN e abrange inclusive a8 contribuigdes socials prouvstas
nas Ainess B a o panigrab tnico do art, 11da Lt ° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A acaitagdo desta cartidd &Sl condgionada A \erficagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegas <hitpy/rhgowbe> Qu <httpr/Anww. pafngonbe,

Carticio amitida gratutamants com basa na Portaia Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida & 003X 4 do da 120772020 <hom @ data do Brasfllis>.

Vaida aé (/ovaa.

Qudigo de contrale da cartidda B3ISE §3BF.427T8.AC32

Quaquer msuR QU amenda invalidand aste documento.
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Socrotaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S#o Paulo

Déblitos Tributarios Nito Inacritos na Divida Atlva do Estado de Séo Paulo

CNPJ / |E: 71,667.101/0001-07

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, ¢ certificado que ndo constam débitos declarados ou apqrados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/fillal acima identificado.

N
.
\\
-
\\
\\
\\
™

Certiddo n° 20080000274-09

Data e hora da emissao 01/08/2020 01:51:11

Validade 6 (sels) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda Invalidara este documento.

A aceitag8o desta certidéo esta condiclonada & verlficago de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspegéo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO

SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

DATA E HORA DA EMISSAO: 24/07/2020, s 00h20

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certid4o abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 6°§ (nico da portarla 1421/2014 do MTE, a cortiddo ora Instituida refletird
sempre a Gitima situagéio ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Naclonal - PFN, quanto a estes, poderd
ser obtida certidio perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situacdo atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderego
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o cédigo 3dyfvGL.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014, Emitida gratuitamente.
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CAIXA

OO L CONOMILA | EDIERAL

Certifiendo de Reguluridade do rG1S - CRF

mscrichor 71.567,101/0001-97
Razllo Soclal INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVO SOROCABA
gndaragor RUA MASCARENHAS CAMELO 626 / ALEM LINHA / SOROCABA / SP / 18000-000

o Art. 7, da Lei 8.036, de

50 que lhe confere
entificada encontra-se em

a empresa acima id
o de Servico - FGTS.

nca Federal, no uso da atribuig
que, nesta data,
do de Garantia do Temp

A Calxa Econdn
11 de malo de 1990, certifica
situaglo regular perante o Fun
ra cobranga de qualsquer débitos referentes

va cont
es como FGTS.

ertificado ndo servira de pro
ecorrentes das obrigagd

O presente C
evidos, d

a contribuigdes ¢/ou encargos d

validade:16/07/ 2020 a 14/08/2020

Certificagio Namero: 2020071602361398571245

Informaglo obtida em 20/07/2020 15:13:37

cado para 0s fins previstos em Lel esta condicionada a verificagao

da Caixa: www.caixa.gov.br

A utilizag8o deste Certifi
de autenticidade no site
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Cliente - Conta atual
Conta correrita

2238

Langament
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18/08/2020
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. Ot

0000
2923

0000
O0AAS

00
7923

rf/‘rﬂ
0191

0191

2923

0000

108420.1 INTEGRAPROFIS SOCIABLI
Periodo do extrato ey atual

ta Migis

XX} OFN) Saiain Artecex

FH)15 ATG Trarster roa envada 527 G277 OO0 208 451
VOB 7473 ZBABY- T INTE HATROF

Corcr 255 B8 RF CP ALt Ermprana 5

13143 435 Tarfa Paccte ce Sara 0% B2 181 O01 262 345
Cetrarca retecarts 05 082029

000 B55 BE FF CP Aut Erpresa 5

@15 370 Trarsfer/noa recebia 552 9273 000 208 431
08/06 2923 20e481-3 NTEGRA-PROFIS

(0FF%) 345 BF RF CP Aut Ermgpresd s

95015 70 Transter7noa recelssa 560 191 O GT3 832
1802 0191 T3632-5 INTEGRA-PROFIS

9a015 870 Transfer7ncia receaa 5L 19 000 073 832

18/08 0191 73632-5 INTEGRA-PROFIS

OO0 345 B8 RF CP Aut Empresa 5

02923 144 Transier?nca emiaca 550 191 000 0723 632
1903 0191 73832-5 INTEGRA PROFIS

02923 144 Trans!ar7nc eniaca 550 151 000 G773 632

19/02 0191 73632-5 INTEGRA- PROFIS
00000 979 SALDO

GIRNVVEENETRR
TR0 11 TR

Invest com Resgate Autom
Saldo

Juros

Data de Debito de Juros
10F

Data de Debito de IOF

Bamnﬂwim

tio e funvios e e tunenio

eoe
3LOA00
e
QUORTO
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Transaqao eletuala Camn Baess) pof 19910833 MARLY CONCEICAO GIARDINI AROYO

wmw»wywmmom

Owviiona Bt 0800 729 5678

vma.nwuamwo 729 0028
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4
% 033810105.’;40(!0001
10/06/2020 11:10.33
BN Extrato investimentos financelros - mensal

‘;_ Clientoe

Agéncla 2023-8

Conta 108480-1 INTEGRA-PROF1S, SOROCABA
Mas/ano referdncia AGOST0/2020

BE Automatico Empres - CNPJIBED AUTOMATICO EMPRES

Data Historico Valor Valor IR Prof. Comp.  Valor 10} Quantidato cotas Valor colas  Saldo ]
11/07/2020 SALDO ANTERIOR 281443 260809185
031082020 RESGATE 1.000,00 00 17311 A0,022719784 1B (B5EAR
Aplicacao 29/07/2020 10,43 1,040976
Aphicagao 31/07/2020 989,57 O, 132301
05/08/2020 RESGATE 52,00 5 18050 10,023017980 175 BATAT0
Aplicagao 31/07/2020 52.00 5, 186058 _ ‘
06/08/2020 APLICAGAO 52.00 5 187088 10,023153375 181.035793
18/08/2020 APLICAGAO 1.241.64 123,872683 10023517387 104,60348 1
10/08/2020 SALDO ATUAL 3.056,27 304,908481 304908481

Rosumo do mia

SALDO ANTERIOR 2.814,43
APLICAGOES (+) 1.293,64
RESGATES (-) 1.052,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,20
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,20
SALDO ATUAL = 3.066,27
Disponivel p/ Resg = 3.056,19
Caroncla p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,02
IR complementar = 0,00
JOF estimado = 0,06
Aplicarvey cm ner
Data Documento Valer aplicado Quantisdade cotas Saldo cotas
31/07/2020 009 202.331 2.804,00 279,/168209 175,847810
06/0812020 009 .292.306 52,00 5187088 5.187088
18/08/2020 909 292.318 1.241,64 123,872683 123,872683
Yalor da Cota
31/07/2020 10,022582642
19/082020 10,023568070
Ftemtabnhidade
No mbs 0,0098
No sno 0,448
Ultimos 12 meses  1,1604
VALOIE S L10UINDOS PARA RESGATE
Projegao para 19/08/2020 - Cots: 10,023568070
Transago efolusda CoM SUCEES0 POr. 16010033 MARLY CONCEICAQ GIARDINI ARROYO,
Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria DD 0800 720 5678

Para deficlentes auditivos 0800 729 0088
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& ‘ ‘ GIATO30837 145066013
Extrato investimentos financeiros - mensal 0JDY/2020 084637
Cliemte

Agdrca NI3S
Conta T0R4R0. 1 INTEGRAPROFS. SOROCARA
A3 ane refendncia JULKRONN

BS Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  Nistdrico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
V0RO SALDC ANTERIOR 42482 424004232
2907200  ARULICAGAD M3 54807725 10022209773 a7.208157
30T 200 RESGATE 933,78 Q.05 Q6167181 10022442014 1.040976
Aplicacdo 1808200 42491 Q.05 42400432
Apicasdo 230772020 3887 53,766749
31072020 APLICACAD 284,00 279768209 10,022582642 280809185
31072020 SALDO ATUAL 281443 280,809185 280809185
Resumo do més
SALDQ ANTERIOR 424 82
APLICACOES (+) 3.3553,30
RESGATES () 233,78
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.14
INMSQSTO DE RENDA (2) 0.05
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0.08
SAL DO ATUAL = 281443
Valor da Cota
082020 10.019309830
31072020 10.022582642
Rentabilidade
No més 0.0326
No ano 0,43584

Ultimos 12 meses  1.2583

Transagao efetuada com Sucesso por. 75910833 MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO.

: end:men sumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
e i to 30 Con : Para deficlentes auditivos 0800 729 0088
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Cllente - Conta atual

Agéncla

Conta correnta  73632-5

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

29/06/2020
06/07/2020

06/07/2020

29/07/2020

29/07/2020

29/07/2020
30/07/2020

30/07/2020

30/07/2020

30/07/2020

30/07/2020

30/07/2020

31/07/2020
31/07/2020

Ag. orlgem

0000
2023

0000

0000

0000

0000
2023

0191

0191

0000

0000

0000

0000
0000

Extrato conta corrente

INTEQRA-PROFI, BOROCADA

Lote Histérlco
00000 000 Saldo Antarlor
00015 070 Transter?ncla rocobldn

00/07 2023 208481-3 INTEOQRA-PROFI6
13113 436 Tarlfa Pacote de Sarvi?os

Cobranga rofarantn 06/07/2020
13106 376 Impodaton

FATS ARRECADACAO GRF
13105 106 INSS Aracadn??0

GPS- Idont.; 71567101000107 - 07/2020
00000 855 BB RF CP Aut Emprasn
090156 870 Transfar?ncin recobldn

30/07 2023 208461-3 INTEGRA-PROF18
99015 470 Transfor?nclo anvindo

30/07 2923 44824-9 DAIANY A SANTO
09016 470 Transfor?ncin onvinda

30/07 6931 26566-X ALINE MARCHETT
13105 393 TED Transt.Elotr.Dlsponlv

237 0152 35402743835 CAMILA APARECIDA
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico

Cobranga roferonte 30/07/2020
00000 855 BB RF CP Aut Emprosn
14049 855 BB RF CP Aut Emprosa
00000 999SALDO

GasBOBOR6916042014
0310812020 013 4449

Documento

0602.923.000.,208,461

661,681,003.631,241

72.001

72,902

5

662.923.000,208,481

662,923,000,044,824

556.931.000.026.656

73.001

832.121,200.571.049

5
1.200.005

Valor RS

H2.00C

62,000

309,60 D

401,22 D

#0102 C
2.918,00 C

1476,52 D

1.750,94 D

1.812,57 D

10450

1.832,48 C
0,16 C

Baldo

0,000

0,000

0,00 €

0,00C

015C

OBSERVAGOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD632749 JOSE IVAIR RUVINA,
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#

| Enrmsa Extrato conta corrente

Cllente « Conta atual

G337030837145966011

03/08/2020 08:41:43

Agbncla 2023-0 S
sontn corrents 108480-1  INTEEGRA-PROFIS, SOCIABILI
Langamentos
\ i LS Ag. orlgem | LO(or | Hid&ﬂcol - Documento ValorR$ Sald
halancete movimonto aldo
20/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
00/07/2020 20923 89015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 52,00C
06/07 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
06/07/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 881.881.003.793.754 52,000 0,00C
Cobranga referente 06/07/2020
20/07/2020 2023 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 1.000,00C
29/07 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
20/07/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.901 450,70 D
IUGU SERVICOS NA INTERNET S/A
20/07/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 54930D 0,00C
30/07/2020 2023 99015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481 1045C
30/07 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
30/07/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.001 963,78 D
077 0001 28516947823 PATRICIA RIBEIRO
30/07/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 832.121.200.641.183 10,45D
Cobranga referente 30/07/2020
30/07/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 963,78C 0,00C
31/07/2020 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 25.837 2.804,00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
31/07/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 2.804,00D
31/07/2020 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transago efeluada corn sucesso por: J5810833 MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO.
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Ratidade: INTEGRA - PROF. E SOCIAB, DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

 Lipo do Servigo: PROTECAO SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA B SUAS FAMILIAS

jul20

ATIVIDADES

INDIVIDUAL/GRUPAL OU
FAMILIAR

N* DE PARTICIPANTES

DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS

NOME ¥, CARGO 100
PROFVISSIONAL
RYSPONSAVEL

1. DESENVOLVENDO FUNQOES

Estamos desenvolvendo atividades em Libras de forma remota,
onde s#@o abordados vérios temas, buscando sempre atingir

PATRICIA TREVISAN
FONOAUDIOLAXA |

S 10 "
COGNITIVAS nosso objetivo, que é de tomé-los mais independentes e PATRICIA CRUZ
incluldos na sociedade. PSICOLOGA
Neste momento esta atividade esta sendo d lvida de
maneira mais individual, porém com todos nossos atendidos, G
2 AUTONOMIA DO SURDO PARA 10 onde eles tem a possibilidade de ficar em contato com uma ?;;;‘;R';RAES,'?);" :
SUA INSERGAO SOCIAL intérprete de Libras e tirar suas duvidas e da familia também, LIBRAS i
uma vez que quando acontece a chamada todos da residéncia
podem participar.
Realizamos o Ill Encontro com os pais, o encontro ocorreu de
forma virtual pelo aplicativo TeamLink, foi tratado questdes do|
momento e como estio lidando com esse novo contexo.
Reallzamos uma reunlao atraves do Whatsapp para Informar e
18 pedir a colaboragao dos pais/resp is na realizagdo de CAMILA XAVIER
SERVIGO SOCIAL E FAMILIA - 10 parceria atividades aplicadas de forma remota, as atividades foram feitas| \ < 1ep sOCIAL /
INTEGRA - 28 fora da parceria ( lista pelo Messenger. As queslGes sociais © psicologicas estdo mais|, o4 cpuz
parc laparentes neste novo cenario, estamos acompanhando os PSICOLOGA
anexa) usuarios e suas familias semanalmente através de ligagbes,
mensagens e chamadas de video, afim de monitorar, identificar
e suprir as necessidades basicas Realizamos a entrega de 3
cestas basicas, com alimentos, produto de limpeza, higiene
{pessoal e leite.
INTERPRETE Esta atividade depende de agend to e acontece de modo  |INTERPRETE
DELIBRAS presencial, neste més n3o foi realizado. VOLUNTARIO
) . Devido o m.c:{nento no qual %ta_‘mos; passand'o El‘a‘li‘an'demla, se Patricia Ribeiro da Cruz
Psicologia 10 parcenia fez )0 dos na Psictloga
forma on line, aumentando para 4 atendimentos.
RESGATE LINGUISTICO B Esta atividade fof suspensa, devido ao decreto que impede ALINE MARCHETT] -
tendimentos em gru T ORALE
CIDADANIA al grupo. | IBRAS
ARTICULAGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULAGAO

RESULTADOS ALCANCADOS

|Anexo lista de todos os atendidos da instituigao, inclusive os que niio estio nesta parceria e alg!

prints de atendimentos.

Sorocaba, 31 de julho de 2020.

nA~ .S
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) TEGRA

T T . Ay e |

taene aba, 10 de Agasta ds 100
A

secretorio de Cidodorio de Sorocoba ~ SECID

Divisdo de Parcerios ¢ Planejomento

A Associagdo Integra, Inscrita no CNPJ sob n? 71.567 101/0001-97, Informa que
em 31 de julho do corrente ano apresentou d secretaria de Cidadania de Sorocaba Sec 1]
uma nova planitha orgamentdria, em atendimento a solicitagdo da propria secretaria,
onde consta o remanejamento da colaboradora ALINE MARCHETTI que estava alocada
no rentro de custo relacionado b verba de fonte municipal para o centro de custo
relacionado b verba federal. Nessa mesma planilha, também consta 0 remanejamento
da colaboradora PATRICIA RIBEIRO DA CRUZ que estava alocada no centro de custo

relacionado A fonte federal para o centro de custo relacionado A verba municipal.

Ocotre, no entanto, que até 30 de julho, a colaboradora ALINE MARCHETT
estava alocada no centro de custo da fonte municipal e portanto, teve seus vencimentos
pagos pela conta corrente dedicada a esse convénlo ¢ da mesma maneira, a
colaboradora PATRICIA RIBEIRO DA CRUZ que estava alocada no centro de custo da

fonte federal, teve seus venamentos pagos pela conta corrente desse convénio.

Tais vencimentos correspondem 3 competéncia de julho/2020 e uma ve: que "o
dia seguinte a0s pagamentos efetuados a ambas as colaboradoras, apresentamon uma
planitha de custo, referente 3 essa mesma competéncia, alterando a alocagio de cada

uma delas nos centros de custos, faz-se necessinia a devida transferdncia bancdeia para
fazer frente 3 Lal modificagdo

sendo assim, considerando que a colaboradora ALINE MARCHETT) teve seus
vencimentos pagos pela conta corente dedicada ao convénio de fonte municipal em

30/07 e em 31/07 foi realocada para 0 centro de custo da fonte federal, fizemos, em
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19/08, a transferéncia bancaria no valor de RS 1.750,94, da conta corrente dedicada as
despesas relacionadas ao convénio de fonte federal para a conta corrente dedicada as

despesas relacionadas ao convénio de fonte municipal para fazer frente a regularizagdo

de tal situagao.

Da mesma maneira, considerando que a colabora PATRICIA RIBEIRO DA CRUZ
teve seus vencimentos pagos pela conta corrente dedicada ao convénio de fonte federal
em 30/07 e em 31/07 foi realocada para o centro de custo da fonte municipal, fizemos,
em 18/08, a transferéncia bancaria no valor de RS 963,78, da conta corrente dedicada
as despesas relacionadas ao convénio de fonte municipal para a conta corrente dedicada
as despesas relacionadas ao convénio de fonte federal para fazer frente a regularizagao

de tal situagao.

Por outro lado, porém no mesmo viés, efetuamos o pagamento da GPS no valor
de RS 401,22 pela conta corrente dedicada ao convénio de fonte federal. Estd
contemplado nessa guia, conforme consta em GFIP, valores relacionados as colaboradoras
ALINE MARCHETTI, CAMILA APARECIA XAVIER PIRES e DAIANY APARECIDA DOS SANTOS. Da
mesma maneira, fizemos, em 18/08, a transferéncia bancaria no valor de RS 277,86 da conta
corrente dedicada ao convénio de fonte municipal; uma vez que as duas ultimas funcionarias

citadas pertencem a essa centro de custo.

Por Gltimo, a guia de FGTS no valor de RS 399,80 foi paga pela conta corrente dedicada
ao convénio municipal. Estd contemplado nessa guia, conforme consta em GFIP, valores
relacionados as colaboradoras ALINE MARCHETTI, CAMILA APARECIA XAVIER PIRES e DAIANY
APARECIDA DOS SANTOS. Da mesma maneira, fizemos, em 19/08, a transferéncia bancdria no
valor de RS 132,48 da conta corrente dedicada ao convénio de fonte federal; uma vez que a

funciondria ALINE MARCHETTI pertence a esse centro de custo.
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Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposigdo para
o esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude

da presente,

Atenclosamente,

\e‘ IVAIR RUVINA
Presidente
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